MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA / DG-ITB / Nº 71 DE 29/09/2022 - CAMPUS ITUIUTABA

O Diretor Geral do Inst ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro – Campus
Ituiutaba, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria IF Triângulo Mineiro nº 1.983 de 20 de
dezembro de 2019, publicada no DOU de 23/12/2019 e pela Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU
de 30/12/2008, RESOLVE:, resolve:

I – Designar o(a)s servidores(as) para compor o Colegiado do Curso de Tecnologia em Alimentos do IFTM
campus Ituiutaba, conforme detalhamento abaixo:

Servidor Cargo Função

NAIANE VIEIRA COSTA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO PRESIDENTE

ISAURA MARIA FERREIRA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

MEMBRO E SUPLENTE DO
PRESIDENTE

EDUARDO JOSÉ BORGES PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO MEMBRO

MARCIA CAVALCANTE
CONCEICAO

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO MEMBRO

ROMULO CESAR CLEMENTE
TOLEDO

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO MEMBRO

FLÁVIO CALDEIRA SILVA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO SUPLENTE

JUNIA DE OLIVEIRA COSTA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO SUPLENTE

RITA DE CÁSSIA DIAS
AKEGAWA

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO SUPLENTE

SABRINA DIAS RIBEIRO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO SUPLENTE

SERGIO MARCOS SANCHES PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO SUPLENTE

29/09/2022 DOCS/IFTM - 0000417863 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=a8604bd&crc=20e73f9a&qrcode=461c7e54fad51a1fa5ad42a988fe3ec1&validateDOC= 1/2

HELOIZA DO NASCIMENTO
CARVALHO DISCENTE MEMBRO

JENYFFER JESTHER FREITAS
OLIVEIRA DISCENTE MEMBRO

ANA CLAUDIA OLIVEIRA
PEREIRA DISCENTE SUPLENTE

ANDRESSA LUIZA SILVA ALVES
RIBEIRO DISCENTE SUPLENTE

II - Fica revogada a Portaria nº 64 de 06/09/2022.

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RODRIGO GRASSI MARTINS
DIRETOR(A) GERAL

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO GRASSI MARTINS, DIRETOR(A) GERAL, em
29/09/2022, às 09:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenRcidade deste documento pode ser conferida no site
hSp://www.iUm.edu.br/autenRcacao/ informando o código verificador A8604BD e o
código CRC 20E73F9A.

Referência: NUP: 23202.004677/2022-60 DOCS nº 0000417863

29/09/2022 DOCS/IFTM - 0000417863 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=a8604bd&crc=20e73f9a&qrcode=461c7e54fad51a1fa5ad42a988fe3ec1&validateDOC= 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.iftm.edu.br/autenticacao/